
 

 

Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il 
conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 
 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze” 
emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze dell’Economia e dell’Impresa del 
25 giugno 2024 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura comparativa 
finalizzata al conferimento di una borsa di ricerca dal titolo “Dimensioni Sociali nella 
Transizione verso la Mobilità a Basse Emissioni: Surveys e Survey Experiments” finanziata 
tramite decreto di concessione del finanziamento del Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali “Marco Fanno” dell’Università degli Studi di Padova Rep. 108/2024 Prot. n. 1336 
del 23 aprile 2024. nell’ambito del Bando a Cascata del Progetto “GRINS – Growing 
Resilient, INclusive and Sustainable”, tematica 9 “Economic and financial sustainability of 
systems and territories” codice identificativo MUR PE00000018, CUP “C93C22005270001” 
- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4, Componente 2. - Finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 8077 Prot. N. 148097 del 26/06/2024, per 
il conferimento di una borsa di ricerca della durata di 6 mesi a decorrere dal 05/08/2024;  
 
RILEVATO che, per mero errore materiale, all’art. 6 – Svolgimento della procedura, comma 
2 è riportato il punteggio massimo di 100 punti totali anziché 60 punti totali; 
 
RITENUTO OPPORTUNO correggere l’errore indicato e conseguentemente rettificare 
anche quanto riportato al punto 6.3 “punteggio complessivo minimo”; 
 
 

DISPONE 
 

- Di rettificare l’articolo 6 - Svolgimento della procedura, comma 2 e 3, di cui al bando D.D. n. 
8077 Prot. N. 148097 del 26/06/2024 come segue: 
 

Art. 6 – Svolgimento della procedura 
 

O M I S S I S 

 

6.2 La valutazione comparativa è per titoli ed è intesa ad accertare l’idonea qualificazione e 

competenza dei candidati rispetto all’attività di ricerca oggetto della borsa. 

Si precisa che la Commissione giudicatrice avrà a disposizione 60 punti totali, così 

distribuiti: 



 

 

Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

- Fino ad un massimo di 20 punti per il punteggio di laurea o eventuale dottorato e 

nella specie: attinenza della tesi alle competenze richieste e al settore disciplinare 

oggetto del bando; 

- Fino ad un massimo di 20 punti per: 

• Esperienza di Ricerca (max 10) 

• Esperienza di Didattica nel settore (max 5) 

• Pubblicazioni (max 2,5 per ogni pubblicazione)  

- Fino ad un massimo di 20 punti per gli altri titoli: 

• Borse di Studio e Premi 

• Partecipazione a Summer School e Corsi di Perfezionamento 

• Conoscenza pacchetti statici per l’analisi dei dati e analisi econometrica e 

livello certificazioni conoscenza lingua inglese. 

 

6.3 Al termine della procedura di valutazione, la Commissione redigerà un verbale delle 

operazioni compiute in cui darà conto delle valutazioni espresse nei confronti dei candidati 

che, per essere dichiarati idonei, dovranno aver conseguito un punteggio complessivo 

minimo di 15 punti. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive contenute nella domanda di partecipazione alla procedura e nel 

curriculum.  

O M I S S I S 

 
- Di dare pubblicità a questo provvedimento sull’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 
 

 
Firenze,  
         IL DIRETTORE 
                     (Prof.ssa Maria Elvira Mancino) 
      


		2024-07-16T16:32:04+0200




